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ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GER cky  

Governo do Estado 
de Sergipe 

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2017/PMTG 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO 

Aos dois dias do mês de março de dois mil e dezessete, às 08h3Omin (oito horas e trinta minutos), 
na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situada na Praça Getúlio 
Vargas, 284, reuniram-se o pregoeiro Tiago Silva de Souza e a sua equipe de apoio, designados 
pela Portaria GP n° 052, de 01 de fevereiro de 2017, e a Nutricionista do Município Elis Rejane 
Araújo Santana, para proceder à abertura e julgamento de licitação em epigrafe, que tem por 
objeto a Contratação de empresa especializada para aquisição e fornecimento parcelado de 
Gêneros Alimentícios, destinados à Merenda Escolar dos Estudantes do Sistema Municipal de 
Ensino, conforme condições, quantidades e especificações constante do termo de referência — 
anexo I do edital. Ressalvando que Somente poderão participar desta licitação as Microempresas — 
ME's e Empresas de Pequeno Porte — EPP's, que atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à 
documentação, constantes deste Edital e seus Anexos, e que detenham atividade compatível e 
pertinente com o seu objeto. Em seguida iniciou os procedimentos de credenciamento dos 
representantes das empresas interessada em participar deste pregão, e após verificar que os 
representantes credenciados possuem poderes para oferecer lances e interpor recursos, o 
pregoeiro solicitou-lhes a "Declaração de cumprimento dos requisitos de habilitação", conforme 
Mapa de Credenciamento abaixo. Às 09h06min (nove horas e seis minutos) o Pregoeiro declarou 
aberta a sessão e encerrada a admissão de novos proponentes, conforme estabelece o Edital. Em 
seguida, prestou os esclarecimentos acerca da forma de condução da Sessão Pública, dando por 
encerrada a fase de credenciamento. 

MAPA DE CREDENCIAMENTO 

N' RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE CPF TELEFONE 

01 
FRIGOR FRIOS 	COMÉRCIO 
LTDA — EPP 

05.043.713/0001-53 
MURILO FONTES 

GOMES 
011.880.255-03 

(79) 3544-1433 
(79) 99881-2031 

02 
MINIMERCADO 	 & 
PANIFICAÇÃO MACHADO & 
CARVALHO LTDA — ME 

10.434.311/0001-12 
MARCOS ANTONIO 

CARVALHO MACHADO 
629.242.405-04 (79) 99973-8659 

03 
GONZAGA 	DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS EIRELI — EPP 

13.446.611/000-00 
GENILSON MARTINS DE 
VASCONCELOS JUNIOR 

609.613.335-53 
(79) 3259-2136 
(79) 9947-8707 

04 
DISTRIBUIDORA 	DE 
ALIMENTOS 	PREÇO 	BOM 
LTDA—EPP 

10.625.891/0001-25 ABEL PASSOS JUNIOR 936.295.755-87 (79) 9999-4419 

Ato contínuo o pregoeiro solicitou-lhes os envelopes n° 01 "Propostas de preços" e n° 02 
"Documentos de Habilitação" previstos nos itens 7 e 8 do edital. Em seguida iniciou, 
imediatamente, a abertura do envelope de proposta de preços, informando aos representantes 
presentes os procedimentos a ser adotado durante a sessão pública do Pregão, e ressaltou quanto 
da sua ausência da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicará na preclusão do direito 
a recurso e na submissão ao disposto na ata. Às 09h15min (nove horas e quinze minutos) inicio 
se a análise das propostas de preço apresentado pelos licitantes, tendo com base de avaliação 
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determinações editalícias. Não obstante a conferência procedida pelo Pregoeiro ficam as 
licitantes classificadas, que atenderem todas as especificações exigidas, sob pena das sanções 
previstas em Edital. Em seguida tomadas às providências anteriores, iniciou-se a etapa de 
negociação, em que o pregoeiro teve a oportunidade de negociar diretamente com os licitantes 
credenciados a redução dos preços ofertados nas propostas escritas dos itens cotados, ato 
contínuo verificou-se erro na cotação do item 5 no mapa de média de preço, onde o mesmo 
apresentou cotação referente a Aveia de 200g, para não fracassar o item o Pregoeiro multiplicou 
o valor do item para chegar ao preço de referencia exato, em sequencia a empresa 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA - EPP, solicitou a desistência do item 
12, sob a alegação de erro na sua cotação de preço, ato contínuo o pregoeiro verificou que os itens 
19 e 20 houve erro na unidade cotada e bem como nas estimativas de preço dos respectivos itens, 
visando o não fracasso dos itens cotados o pregoeiro transformou as unidades conforme solicitado 
nas descrições dos respectivos itens, ato contínuo a empresa FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA 
- EPP solicitou a desistência do item 24 sob a alegação de ter feito a sua cotação como Peito de 
Franco e não Filé de Peito, conforme Mapa de Lances em anexo. Às 10h48min (dez horas e 
quarenta e oito minutos) finalizado a etapa de lances, o Pregoeiro iniciou a abertura dos 
envelopes de Habilitação e iniciou a análise das documentações previstas em edital. Após a 
análise verificou-se que as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas de 
acordo com as exigências do edital, sem mais os representantes, nada tiveram a acrescentar, 
concordando com a decisão do Pregoeiro, declarando como vencedora as empresas: FRIGOR 
FRIOS COMÉRCIO LTDA- EPP - CNPJ: 05.043.713/0001-56, VENCEDOR DOS ITENS: 1, 2, 3, 
4, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 40, totalizando o valor global de 
R$. 210.985,69 (duzentos e dez mil novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e nove centavos), 
a empresa: MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA - ME - CNPJ: 
10.434.311/0001-12, VENCEDOR DOS ITENS: 6, 7, 13, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 35, 36, 38, 
totalizando o valor global de R$. 115.209,00 (cento e quinze mil duzentos e nove reais), e a 
empresa: GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP 	CNPJ: 
13.446.611/0001-00, VENCEDOR DOS ITENS: 05, 23, 25, 26, 39, totalizando o valor global de 
R$. 109.697,43 (cento e nove mil seiscentos e noventa e sete reais e quarenta e três centavos), 
conforme mapa de apuração em anexo. Ato contínuo o representante da empresa 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA - EPP se ausentou da sessão, ficando 
desde já adstrito ao registrado em ata e não tendo direito a intenção de recurso ao final da 
sessão. Em seguida foi solicitado as amostras dos itens cujo as empresas foram declaradas 
vencedoras para a análise da Nutricionista do Município, verificada as amostras e de acordo com 
a análise feita pela Nutricionista do Município declarando todas as amostras aprovadas, ficam 
classificadas e declaradas vencedoras as empresas acima destacadas conforme mapa de lances e 
mapa de apuração em anexo. Às 12h33min o Pregoeiro suspendeu a sessão para almoço estando 
todos acordados do retorno aos trabalhos às 13h30min. Ato contínuo retornando do horário de 
almoço e concluídos os procedimentos relativo ao Pregão Presencial 004/2017/PMTG, com bas 
nas atribuições descrita no inciso V do art. 8° do Decreto Municipal n° 21/2010 Regulamento d 
Pregão, e considerando que: 1) as propostas das empresas vencedoras satisfez às exigências d 
edital; 2) as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas de acordo com as 
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exigências do edital; 3) os preços ofertados estão dentro dos limites estabelecidos pelo mercado; 4) 
os representantes renunciaram expressamente a intenção de interpor recursos. Em seguida o 
Pregoeiro arguiu os representantes presentes quanto a intenção de efetuar registro na ata ou 
fazer algum questionamento, os representantes não manifestaram intenção de efetuar quaisquer 
observações ou adições. Às 14h27min (quatorze horas e vinte e sete minutos) o pregoeiro deu por 
encerrado os trabalhos da reunião. Nada mais tendo a tratar, lavrando-se a presente Ata, que vai 
devidamente assinada pelo Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio e os licitantes. 

Tiago Silva de Souza 
Pregoeiro Oficial 

Áte-i 
Rosiceicte bantiago la os Santos 

Membro 
Hiago 	eu Reis Araújo 

Membro 

LICITANTES: 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA - EPP 

Elis antana 
Nutricionista 

CRN-5 9451/P 

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284— CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP:49.280, 000 
CNPJ: 13.099.205/0001-18 - EMAIL: pmtg.licitacao@gmail.eom  

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 — SITE: www.tomardogeru.se.gov.br  



Governo cio Ettoclo 
d. Serglp• 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

., MAPA DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL N* 004/2017/PMTG 	 ,. ... 	 _ ..... 
t; 

;,- 

D ATA: 02/03/2017  OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios visando atender as 
necessidades da Merenda Escolar do município durante o exercício em vigor. 

TIPO: Menor Preço Por Item 

ITEM 01- ACHOCOLATADO EM PÓ 

EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 
DE PREÇO r RODADA r RODADA 3* RODADA ir RODADA 5 RODADA 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 2232 R$ 7.120,08 R$ 3,19 SEM LANCE 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA- EPP 2232 R$ 7.789,68 R$ 3,49 R$ 3,18 R$ 3,17 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA - 
EPP 2232 R$ 8.035,20 R$ 3,60 SEM LANCE 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 2232 R$ 8.079,84 R$ 3,62 

ITEM 02- AÇÚCAR CRISTAL 
EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 

DE PREÇO 1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 7547 R$ 20.301,43 R$2,69 SEM LANCE  01 a 

eg14- MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 7547 R$ 21.056,13 R$ 2,79 SEM LANCE 

DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS PREÇO BOM LTDA - 
EPP 7547 R,$ 21.508,95 R$ 2,85 SEM LANCE 1:1  1)  

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA- EPP 7547 R$ 21.810,83 R$ 2,89 R$ 2,68 SEM LANCE  
0 

ITEM 03 - ALHO, alho nacional de 10  qualidade 	 -4,:.......,".i.S._ 

EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA1' 
 DE PREÇO RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 271 1.1$ 929,53 R$ 3,43 SEM LANCE 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA - 
EPP 271 R$ 1.084,00 R$ 4,00 SEM LANCE 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 271 R$ 1.219,50 R$ 4,50 R$ 3,40 
GONZAGA D1STRIBUIDnRA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP /  271 /VALOR! NÃO COTOU  

..""-----7 .,-.- 	(--) 	 ITEM 04- ARROZ TIPO AGULHA 	n 	 I 
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EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 
DE PREÇO 

1 RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — 
EPP 4701 R$ 12.645,69 R$ 2,69 SEM LANCE 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA— EPP 4701 It$ 13.585,89 R$ 2,89 R$ 2,68 R$ 2,67 SEM LANCE 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA — 
EPP 4701 R$ 13.632,90 R$ 2,90 SEM LANCE 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 4701 R$ 13.867,95 R$ 2,95 SEM LANCE 

ITEM 05- AVEIA 
EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 

DE PREÇO 
r RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 
CARVALHO LTDA - ME 

836 R$ 2.324,08 R$ 2,78 R$ 5,56 SEM LANCE 
NÃO 

APRESENTOU 
AMOSTRA 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
EIRELI - EPP 836 R$ 5.007,64 R$ 5,99 R$ 5,99 R$ 5,55 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 
836 R$ 5.768,40 R$ 6,90 R$ 6,90 R$ 5,55 

NÃO 
APRESENTOU 

AMOSTRA 
DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS PREÇO BOM 
LTDA - EPP 836 R$ 8.360,00 R$ 10,00 R$ 10,00 

ITEM 06- BALA IOGURTE 
EMPRESA QTD VALOR TOTAL 

PROPOSTA 
DE PREÇO 

1" RODADA 2' RODADA 3' RODADA C RODADA 5' RODADA 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA- ME 21 R$ 132,30 R$ 6,30 R$ 6,20 SEM LANCE 4,0 UR 

DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS PREÇO BOM LTDA - 
EPP 21 R$ 157,50 R$ 7,50 SEM LANCE 

4 Q-  e)  O. (,. 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA- EPP 21 1/VALOR! NÃO COTOU tl) P k 
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS EIRELI - 
EPP 21 1/VALOR! NÃO COTOU (260  O O 

ITEM 07- BATATA INGLESA 
EMPRESA QTD VALOR TOTAL 

PROPOSTA 
DE PREÇO r RODADA 2' RODADA 3' RODADA C RODADA 5' RODADA 

YINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 167 R$ 405,81 R$ 2,43 R$ 2,43 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA— EPP 167 R$ 499,33 R$ 2,99 SEM LANCE n _...._ 	/' 
Elis San ana 
Nutricionista 
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DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS PREÇO BOM LTDA — 
EPP 

167 R$ 751,50 R$ 4,50 SEM LANCE 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — 
EPP 167 

- 
1/VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 08- BETERRABA 

EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA ' 4" RODADA 5' RODADA 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 

553 R$ 1.769,60 R$ 3,20 SEM LANCE 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA- EPP 553 R$ 1.929,97 R$ 3,49 R$ 3,19 SEM LANCE 
DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS PREÇO BOM LTDA - 
EPP 

553 R$ 3.041,50 R$ 5,50 SEM LANCE 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — 
EPP.  553 1/VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 09- BISCOITO DOCE 
EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 

DE PREÇO 1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — 
EPP 

7604 R$ 20.454,76 R$ 2,69 SEM LANCE 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA — EPP 7604 R$ 21.975,56 R$ 2,89 R$ 2,68 
MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 

7604 R$ 22.812,00 R$ 3,00 SEM LANCE 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA — 
EPP 

7604 R$ 22.812,00 R$ 3,00 SEM LANCE 

ITEM 10- BISCOITO ROSQUINHA 

EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 
DE PREÇO r RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS EIRELI - 
EPP 8547 R$ 22.991,43 R$ 2,69 R$ 2,69 

NÃO 
APRESENTOU 

AMOSTRA 
‘1URA 

4, 
FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 8547 R$ 25.555,53 R$ 2,99 R$ 2,99 R$ 2,97 t.- .— • 
DISTRIBUIDORA DE .ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA - 
EPP 8547 R$ 25.641,00 R$ 3,00 SEM LANCE 

.11 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 8547 R$ 29.145,27 R$ 3,41 

ITEM 11- BISCOITO SALGADO  

EMPRESA QTD ' VALOR TOTAL PROPOSTA 
DE PREÇO 1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5 RODADA' 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA- EP.,, 5517 R$ 14.289,03 R$ 2,59 R$ 2,58 SEM LANCE j) 
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GONZAGA DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS EIRELI - 
EPP 

5517 .R$ 14.289,03 R2,59 SEM LANCE 

DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS PREÇO BOM LTDA - 
EPP 

5517 RS 15.447,60 R$ 2,80 SEM LANCE 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 

5517 R$ 15.723,45 R$2,85 SEM LANCE 

ITEM 12- BROA DE MILHO 

EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 

1 RODADA 2* RODADA 3" RODADA e RODADA 5' RODADA 

DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS PREÇO BOM LTDA - 
EPP 

46512 R$ 18.604,80 R$ 0,40 DESISTENCIA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 46512 R$ 32.093,28 R$ 0,69 R$ 0,65 SEM LANCE 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 

46512 R$ 33.488,64 R$ 0,72 SEM LANCE 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 

46512 //VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 13- CAFÉ EM PÓ 
EMPRESA QTD VALOR TOTAL 

PROPOSTA 
DE PREÇO 

r RODADA T RODADA 3' RODADA e RODADA 5' RODADA 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 

226 R$ 1.039,60 R$ 4,60 R$ 4,55 SEM LANCE 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 

226 R$ 1.059,94 R$ 4,69 SEM LANCE 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA- EPP 226 R$ 1.127,74 R$ 4,99 SEM LANCE 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA - 
EPP 

226 R$ 1.243,00 R$ 5,50 

ITEM 14- CARNE BOVINA MOIDA 
EMPRESA QTD VALOR TOTAL 

PROPOSTA 
DE PREÇO 

r RODADA r RODADA 3' RODADA C RODADA 5' RODADA 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 

3870 R$ 28.599,30 R$ 7,39 SEM LANCE 
U 	' 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 

3870 R$ 30.960,00 R$ 8,00 SEM LANCE 
(t• i.- 

41 	'' 	.• 

11 	
et. 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA- EPP 3870 R$ 32.121,00 R$ 8,30 R$ 7,38 SEM LANCE . tu 	..- 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA - 
EPP 

3870 R$ 54.180,00 R$ 14,00 02, 
'4? - 

ITEM 15- CEBOLA BRANCA 	 z) oa ‘ 

EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
'PROPOSTA 
DE PREÇO 

1' RODADA r RODADA X' RODADA 	• e RODADA 5' RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - Ep.11...e) 2824 R$ 8.443,76 R$ 2,99 RS 2,99 SEM, LANCE A 
Elis &tfana 
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Governo ao EtIodo 
a. Se90, 

 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	&: 
CARVALHO LTDA — ME 

2824 R$ 8.472,00 R$ 3,00 SEM LANCE 
_ 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA — 
EPP 

2824 R$ 14.120,00 R$ 5,00 SEM LANCE 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — 
EPP 2824 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 16 -  CENOURA 

EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 
DE PREÇO r RODADA 2" RODADA 3* RODADA e RODADA 5 RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA — EPP 271 R$ 810,29 R$ 2,99 R$ 2,99 SEM LANCE 
MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÀO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 271 R$ 813,00 R$ 3,00 SEM LANCE 

DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS PREÇO BOM LTDA — 
EPP 

271 R$ 1.355,00 R$ 5,00 SEM LANCE 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — 
EPP 271 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 17 -  CHUCHU 

EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 
DE PREÇO 1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA — EPP 189 R$ 565,11 R$ 2,99 R$ 2,99 SEM LANCE 
MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 189 R$ 729,54 R$ 3,86 SEM LANCE 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA — 
EPP 

189 R$ 756,00 R$ 4,00 SEM LANCE 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — 
EPP 

189 /NA LOR! NÃO COTOU 

ITEM 18 —  COXA E SOBRE COXA DE FRANGO 

EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 
DE PREÇO 1' RODADA 2' RODADA 3° RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

EPP 2804 R$ 18.758,76 GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI —  R$ 6,69 R$ 6,69 
NÃO 

APRESENTOU 
AMOSTRA  

- 

(e• 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA — EPP 2804 R$ 19.067,20 R$ 6,80 
NÃO 

APRESENTOU 
AMOSTRA 

..1  
1 

tá Z,,,.............,.  ' 
MINIMERC.ADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 2804 R$ 24.254,60 R$ 8,65 R$ 8,60 SEM LANCE 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA — 
EPP 2804 R$ 28.040,00 R$ 10,00 

ITEM 19 —  COLORAU 	 n 
Elis Santana 
Nutricionista 

CRN-5 9451/P 
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ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

Govofno do Estado 
0. 30,010. 

 

EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 
DE PREÇO 

1' RODADA 2' RODADA 35  RODADA 4" RODADA 5' RODADA 
_ 

DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS PREÇO BOM LTDA - 
EPP 220 R$ 121,00 R$ 0,55 R$ 5,50 SEM LANCE 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 220 R$ 151,80 R$ 0,69 R$ 6,90 R$ 5,4:9 R$ 4,65 SEM LANCE 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS EIRELI - 
EPP 220 R$ 151,80 R$ 0,69 R$ 6,90 SEM LANCE 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 220 11$ 369,60 R$ 1,68 11$ 16,80 

ITEM 20- COMINHO 
EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 

DE PREÇO 
1' RODADA 2' RODADA 35  RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 220 R$ 195,80 R$ 0,89 R$ 8,90 R$ 8,88 SEM LANCE 
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 220 R$ 195,80 R$ 0,89 R$ 8,90 SEM LANCE 

DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS PREÇO BOM LTDA - 
EPP 220 R$ 220,00 R$ 1,00 R$ 10,00 SEM LANCE 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 220 R$ 376,20 R$ 1,71 R. 	17,10 

ITEM 21- CRAVO DA INDIA 
EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 

DE PREÇO 1' RODADA 2' RODADA 35  RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 1987 R$2.781,80 CARVALHO LTDA - ME \ R$ 1,40 R$ 1,40 -ç U RÁ 
(' 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS EIRELI - 
EPP 1987 R$ 3.556,73 R$ 1,79 SEM LANCE (t• Q 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 1987 R$ 7.749,30 R$ 3,90 SEM LANCE 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA - 
EPP 1987 R$ 9.935,00 R$ 5,00 

u4 

N.Y.2 uu _ ITEM 22- EXTRATO DE TOMATE 
EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 

DE PREÇO 1' RODADA 2' RODADA 35  RODADA 45  RODADA 5' RODADA 

MINIMERCADO 	d: 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 1789 R$ 2.862,40 R$ 1,60 R$ 1,59 Sal LANCE 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS EIRELI - 
EPP 1789 R$ 3.023,41 R$ 1,69 SEM LANCE 

F_UGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 1789 R$ 3.202,31 R$ 1,79 SEM LANCE 
DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS PREÇO BOM LTDA - 
EPP -4=1 

1789 R$ 3.578,00 R$ 2,00 
(N / 

Elis Santana 
Nutricionista 

CRN-5 9451/P 
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ITEM 23 - FEIJÃO CARIOCA, tipo 1 (de primeira qualidade) 
EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 

DE PREÇO 1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 1456 R$ 5.867,68 R$ 4,03 R$ 4,03 

NÃO 
APRESENTOU 

AMOSTRA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 1456 R$ 7.265,44 R$ 4,99 
NÃO 

APRESENTOU 
AMOSTRA 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS EIRELI - 
EPP 1456 R$ 7.556,64 R$ 5,19 R$ 4,04 SEM LANCE 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA — 
EPP 1456 R$ 8.008,00 	11$ 5,50 

ITEM 24- FILÉ DE PEITO DE FRANGO 
EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 

DE PREÇO 1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA- EPP 5870 R$ 55.765,00 R$ 9,50 DESISTENCIA 

EPP 5870 R$ 61.635,00 GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI -  R$ 10,50 R$ 10,50 
NÃO 

APRESENTOU 
AMOSTRA  

MINIMERCADO 	& 	PAN1 FICAÇÀO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 5870 R$ 73.375,00 R$ 12,50 R$ 12,40 SEM LANCE ....." 	C 

Ni- 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA — 
EPP 5870 1/VALO R! NÃO COTOU 

thã 	.-- 	...f 
cn 

06, 
ITEM 25- LEITE EM PÓ  

EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 
DE PREÇO 1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 11158 R$ 43.293,04 R$ 3,88 R$ 3,88 

NÃO 
APRESENTOU 

AMOSTRA 
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS EIRELI - 
EPP 11158 R$ 47.867,82 R$ 4,29 R$ 3,88 SEM LANCE 

( FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA- EPP 11158 R$ 52.331,02 R$ 4,69 SEM LANCE 
DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS PREÇO BOM LTDA - 
EPP 11158 .R$64716,40 R$5,80 

ITEM 26 - LEITE INTEGRAL, de vaca, do tipo longa vida 
EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 

DE PREÇO r RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

GONZAGA DISTRIBUIDORA D or....s, MENTOS EIRELI — 
EPP  

8233  R$ 26.674,92 R$ 3,24 R$ 3,24 
(7)  

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

Governo do Estado 
do &moio* 

 

iíis antana 
Nutricionista 
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Governo do Estado 
d. 8.9,1, 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

MINIM ERCAD O 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 8233 RS 32.932,00 R$ 4,00 SEM LANCE 

DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS PREÇO BOM LTDA - 
EPP 8233 RS 32.932,00 R$ 4,00 SEM LANCE 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA- EPP 8233 ES 34.578,60 	R$ 4,20 SEM LANCE 

ITEM 27- MACARRÃO ESPAGUETE, tipo espaguete 	
_ 

EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA 
DE PREÇO 

1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — 
EPP 1997 RS 3.374,93 R$ 1,69 SEM LANCE 

FRIGOR. FRIOS COMÉRCIO LTDA-EPP 1997 R$3.574,63 R$ 1,79 R$ 1,68 SEM LANCE 
MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 1997 R$ 3.694,45 R$ 1,85 SEM LANCE 

DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS PREÇO BOM LTDA - 
EPP 1997 R$ 4.393,40 R$ 2,20 

., 
ITEM 28- MARGARINA VEGETAL, cremosa 

EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 
DE PREÇO 1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 507 R$ 1.911,39 CARVALHO LTDA — ME  
R$3,77 R$ 3,77 SEM LANCE 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA — 
EPP R$ 2.129,40 R$ 4,20 SEM LANCE 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 507 

507

4,29 R$ 2.175,03 R$ SEM LANCE 

,21 FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 507 R$ 2.783,43 R$ 5,49 
ITEM 29- MASSA PARA CUSCUZ  

EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 
DE PREÇO 

1' RODADA 2' RODADA 3° RODADA 40  RODADA 5 RODADA 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — 
EPP 3972 R$ 5.123,88 R$ 1,29 R$ 1,29 

NÃO 
APRESENTOU 

AMOSTRA 

DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS PREÇO BOM LTDA — 
EPP 3972 R$ 5.958,00 R$ 1,50 

NÃO 
APRESENTOU 

AMOSTRA ( 
MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 3972 R$ 6.156,60 R$ 1,55 R$ 1,55 SEM LANCE 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA — EPP 3972 R$ 6.315,48 R$ 1,59 

ITEM 30- MILHO PARA MUNGUNZA 
EMPRESA 

/C 
QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 

DE PREÇO 
1' RODADA 2' RODADA (1  3' RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

(ia 

CRN-5 9451/P 
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N°284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-0 
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Governo do Estado 
da. Sergi, 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 2213 R$ 3_651,45 R$ 1,65 SEM LANCE 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS EIRELI — 
EPP 2213 R$ 3.739,97 R$ 1,69 SEM LANCE 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA — EPP 2213 R$ 3.961,27 R$ 1,79 R$ 1,64 R$ 1,63 SEM LANCE 
DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS PREÇO BOM LTDA — 
EPP 2213 R5$ 4.426,00 R$ 2,00 

_ 
ITEM 31- MILHO PARA PIPOCA 

EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 
DE PREÇO 

r RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA — EPP 152 R$ 393,68 R$ 2,59 R$ 2,26 SEM LANCE 
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS EIRELI — 
EPP 152 R$ 408,88 R$ 2,69 SEM LANCE 

DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS PREÇO BOM LTDA — 
EPP 152 R$ 425,60 R$ 2,80 SEM LANCE 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 152 R$ 497,04 R$ 3,27 

ITEM 32- MOLHO DE TOMATE 
EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 

DE PREÇO 
1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 1009 R$ 1.251,16 R$ 1,24 SEM LANCE  

EPP 1009 R$ 1.705,21 GONZAGA DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS EIRELI —  
R$ 1,69 SEM LANCE a do., 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA—EPP 1009 R$ 1.806,11 R$ 1,79 R$ 1,23 SEM LANCE  
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA — 
EPP 1009 R$ 2.018,00 R$2,00 

ir) 

ITEM 33- OLE0 DE SOJA REFINADO, sem colesterol, 10  qualidade  

EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 
DE PREÇO 1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — 
EPP 490 R$ 2.249,10 R$ 4,59 SEM LANCE 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 490 R$ 2.303,00 R$ 4,70 SEM LANCE 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA — EPP 490 R$ 2.548,00 R$ 5,20 R$ 4,58 SEM LANCE 
DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS PREÇO BOM LTDA — 
EPP 490 R$ 2_646,00 R$ 5,40 

ITEM 34 - OVOS DE GALINHA, branco médio de 10  qualidade 
EMPRESA 

. 
QTD VALOR TOTAL 

PROPOSTA 
DE PREÇO 1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

Elis Santana 
Nutricionista 

CRN-5 9451/R 
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Governo do Estado 

de Seroioo 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

Santana Nutricionista 
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MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 4224 R$ 16.853,76 	. R$ 3,99 SEM LANCE 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — 
EPP 4224 RS 17.698,56 R$ 4,19 SEM LANCE 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA — EPP 4224 R..$ 19.008,00 R$ 4,50 R$ 3,98 SEM LANCE . 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA — 
EPP 4224 R$ 25.344,00 R$ 6,00 

ITEM 35 -PÃO, tipo hot dog 	 - 

EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 
DE PREÇO 

1° RODADA 2' RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 1097 R$ 2.194,00 R$ 2,00 R$ 1,99 SEM LANCE 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA — EPP 1097 R$ 3.839,50 R$ 3,50 SEM LANCE 
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS EIRELI — 
EPP 1097 R$ 3.949,20 R$ 3,60 SEM LANCE 

DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS PREÇO BOM LTDA — 
EPP 1097 R$ 4.388,00 R$ 4,00 

ITEM 36 -PIRULITO 
EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 

DE PREÇO 1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA— EPP 51 h-VALOR! NÃO COTOU 

<<°"R  MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 51 R$ 260,10 CARVALHO LTDA — ME  R$5,10 R$5,00  

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA — 
EPP 51 R$ 346,80 R$ 6,80 SEM LANCE 18 

VI 	-...... 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — 
51 #VALOR! EPP 

 
NÃO COTOU 

.. 
04, 

ITEM 37 -POLPA DE FRUTAS - SABOR: CAJU 	 _.. 

EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 
DE PREÇO 1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5 RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA—EPP 2326 R$9.071,40 R$3,90 R$ 3,90 SEM LANCE 
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — 
EPP 2326 R$ 10.908,94 R$ 4,69 SEM LANCE 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA — ME 2326 R$ 10.932,20 R$ 4,70 SEM LANCE 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA — 
EPP 2326 R$ 11..397,40 R$4,90 

,ef_ 	 ITEM 38 -SAL 	 n 



ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

Governo eo Esta. 
a. SemIpp 

 

EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 
DE PREÇO 

1" RODADA 2* RODADA 3' RODADA 0 RODADA 5' RODADA 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 1173 R$ 609,96 R$ 0,52 R$ 0,52 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA - 
EPP 1173 R$ 938,40 R$ 0,80 SEM LANCE 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA- EPP 1173 R$ 1.173,00 R$ 1,00 SEM LANCE 
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP 1173 R$ 1.278,57 R$ 1,09 

ITEM 39 -SARDINHA EM CONSERVA -MOLHO DE TOMATE 
EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 

DE PREÇO 1' RODADA 2' RODADA. 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI — 
EPP 11277 R$ 29_207,43 R$ 2,59 R$ 2,59 SEM LANCE 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 
CARVALHO LTDA - ME 11277 R$ 29.545,74 R$ 2,62 SEM LANCE 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 11277 R$ 31.575,60 R$ 2,80 SEM LANCE 
DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS PREÇO BOM LTDA - 
EPP 11277 R$33.8.31,00 R$3,00 

ITEM 40 -VINAGRE DE ALCOOL 
EMPRESA QTD VALOR TOTAL PROPOSTA 

DE PREÇO 1' RODADA 2" RODADA 	. 3" RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

MINIMERCADO 	& 	PANIFICAÇÃO 	MACHADO 	& 164 R$ 188,60 CARVALHO LTDA - ME  
R$1,15 SEM LANCE 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 164 R. 	196,80 R$ 1,20 R$ 1,14 SEM LANCE d.:::MRA 4; : 
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS EIRELI - 
EPP 164 R$ 211,50 R$1,29 SEM LANCE 

'Ç''. 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PREÇO BOM LTDA - 
EPP 164 R$ 21.3,20 R$ 1,30 : a 

Tomar do Geru/S 2 de março de 2017. 

Flis Santane 
mutileinnistp 

r 
, . 

Tiago 	a de Souza 
• Pregoeiro Oficial 

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N°284 — CENTRO — TOMAR DO GERli — SERGIPE — CEP:49.280-000 
CNPJ: 13.099.205/0001-18 - EN/LAIL: pmte.licitacao@email.com  

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 — SITE: www.tomardoeru.se.gov.br  



ciL 
Govemo do Eteado 

do Serpi, 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

. 	. 
MAPA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2017. 	 À,. 	:...._., 

, 

DATA: 02/03/2017 

_ 

OBJETO: Contratação de empresas especialivadas para aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros 
Alimentícios visando atender as necessidades da Merenda Escolar do município durante o exercício financeiro de 
2017. 

ITEM 
• ' 

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS 
-, 

UNID 
.., : 

. QUAND: 
is 	,...; 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO 
LTDA — EPP 

MINIMERCADO &. 
PANIFICAÇÃO MACHADO & 

CARVALHO LTDA — ME 

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS EIRELI — EPP 

P. UNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL 

1.  

ACHOCOLATADO EM PÓ, produto a base de cacau, 
enriquecido com vitaminas (A, B, C e D) e minerais (cálcio e 
ferro). 	Em embalagem de 	400g com 	identificação do 
produto. marca do fabricante, prazo de validade, peso 

• 
líquido 	e 	informações 	nutricionais, 	de acordo com 	a 
ANV1SA. O produto deverá ter registro no Ministério da 
Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade de 
no mínimo 01 ano a partir da data de entrega. 

PCT 2.232,00 R$ 3,17 R$ 7.075,44 R$ 0,00 
. 

R$ 0,00 

2.  

AÇÚCAR 	CRISTAL, 	de 	origem 	vegetal, 	construído 
fundamentalmente de sacarose de cana-de-açúcar. 	Cor 
braça. 	Embalagem 	em 	sacos 	plásticos 	de 	polietileno 
contendo lkg, contendo dados de identificação do produto, 
marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e 

Kg 7.547,00  R$ 2,68 R$ 20.225,96  R$ 0,00 R$ 0,00 

9Ces 
ly  

\-çuRA4,1 ( 
4.. 42- 4 	. - 

3.  

dn  ea  validade,naci 	cfer dlo 
eqoumaricl‘ade, SReAin 

imood eau1 
alho 	

o 	Ia 	
° 	 a réstia, com 

prazo de validade de até 03 meses, sob refrigeração e de 07 
a 30 dias em temperatura ambiente. Embalagem contendo 
quatro 	cabeças 	de 	alho 	(200g), 	com 	identificação 	do 
produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso. O 
produto deverá ser entregue semanalmente, os que não 
apresentarem boas condições para uso, serão recusados no 
ato da entreon 

PCT 271 
• 

R$ 3,40' R$ 921,40 R$ 0,00 

, 	.. 

...W 

%) 	• 
O 	_,..,, 

00 l'' 

P 
O 

Pri 
0../ 

R$ 0,00 
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4.  

ARROZ TIPO TIPO AGULHA, subgrupo polido, classe longo fino, 
agulha, tipo 01, isento de matéria terrosa, pedras, fungos 
ou 	parasitas, 	livre 	de 	umidade, 	com 	grão 	inteiros.. 
Acondicionado em embalagem de polietileno transparente, 
original de fábrica de lkg. Com  prazo de validade acima de 
08 meses de forma legível, a data de fabricação e o prazo de 
validade 	acima 	citado 	e 	identificação 	da 	marca 	do 
fabricante. O produto deverá estar de acordo às normas e 
resoluções vigentes da ANVISA. 

KG 4.701,00 

_ 

R$ 2;67 R$ 12.551,61—  R$ 0,00 R$ 0,00 

5.  

AVEIA, aveia em flocos integral, fonte de ferro, magnésio, 
zinco, vitamina A. tiamina, vitamina B6 e vitamina D. com  
dados de identificação do produto, marca do fabricante, 
prazo de validade, peso líquido e informações nutricionais. 
Acondicionados em sacos plásticos apropriados, fechados de 
500e. 

PCT 836 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 5,55 R$ 4.639,80 

6.  BALA IOGURTE, tamanho padrão (50, pacote com 600g, 
marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. PCT 21 R$ 0,00 RS 6,20 R$ 130,20 R$ 0,00 

BATATA 	INGLESA, 	tipo 	inglesa, 	classificação 	extra. 
Tamanho e Coloração: uniformes. Características: produto 
selecionado, 	consistente 	ao 	toque 	e 	isento 	de 	partes 
amassadas ou batidas. Prazo de validade de até 03 meses
sob refrigeração e de 07 a 30 dias em temperatura 
ambiente. O produto deverá ser entregue semanalmente, os 
que não apresentarem boas condições para uso, serão 
recusodoç no aro da .entreo•a 

Kg 167 R$ 0,00 RS 2,43 R$ 405,81 'R$ 0,00 

8. 

BETERRABA, 	de 	primeira, 	apresentando 	grau 	de 
maturação tal que permita suportar a manipulação, o 
transporte e a conservação, em condições adequadas para o 
consumo. Com  ausência de sujidades e larvas, de acordo 
com a resolucão 12/78 da CNNPA. 

. 

Kg 553 R$ 3,19 R$ 1.764,07 

\-çURA  

R$ 0,00 . 
— 

, 

R$ 0,00 

N
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9.  

BISCOITO DOCE, tipo maisena, obtido pela mistura de 
farinha, 	amido 	e/ou 	fécula 	com 	outros 	ingredientes, 
submetidos 	a 	processos 	de 	amassamento 	e 	cocção, 
fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a 
partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias 
terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação, 
serão rejeitados biscoitos 	mal cozidos, 	queimados, 	não 
podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar 
quebradiço. Dupla embalagem primária de polietileno de 
400g. devendo conter registro do ministério da agricultura 
e/ou da saúde. Acondicionado em caixa com 20 pacotes de 
400g. deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os 
dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade 
este acima de 08 meses. 

PCT 7.604,00 R$ 2,68 R$ 20.378,72 R$ 0,00 

, 

R$ 0,00 

10.  

BISCOITO ROSQUINHA. biscoito doce tipo "Rosquinha de 
Coco": r qualidade. Pacotes de 500g. Produto obtido pelo 
amassamento e cozimento conveniente de massa preparada 
farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fálico, açúcar, 
gordura 	vegetal, 	açúcar 	invertido, 	fermento 	químico 
(bicarbonato de sódio, bicarbonato de amónio e pirofosfato 
ácido de sódio), sal, lecitina de soja e aromatizante. Contém 
Glúten. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias 
primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa, parasitas, 
sujidades e larvas, em perfeito estado de conservação. 
Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de 
caracteres 	organolépticos 	anormais, 	não 	podendo 
apresentar 	excesso 	de 	dureza 	e 	nem 	se 	apresentar 
quebradiço. 	O 	produto 	deve 	estar 	acondicionado 	em 
embalagem primária plástica, atóxica, resistente, lacrada, 
reembalados 	em embalagem 	secundária 	de caixa de 

validade e peso. 

UNE,  

papelão reforçado. O produto e suas condições deverão  

estar de de acordo com a NTA, data de fabricação, prazo de -'' 

8.547,00 R$ 2,97 R$ 25.384,59 

1 

R$ 0,00 

-0RA, 
0 444,  

Ct- 	t,.-41- 

til 	''' 

R$ 0,00 

kr" en  0 ' 
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11.  

BISCOITO SALGADO, tipo cream cracker, obtido pela 
mistura 	de 	farinha, 	amido 	e 	ou 	fécula 	com 	outros 
ingredientes, submetidos a processos de amassamento e 
cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado 
a 	partir de matérias-primas 	sãs e limpas, 	isenta de 
matérias terrosas, 	parasitas, 	e em perfeito estado de 

cozidos' 
conservação, 	serão 	rejeitados 	biscoitos 	mal . 
queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e 
nem apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária de 
polietileno de 400g. Devendo conter registro do ministério 
da agricultura e/ou da saúde. Acondicionado em caixa com 
20 pacotes de 400g. Deverá conter no rótulo ou impresso na 
embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e 
prazo de validade este acima de 08 meses. 

PCT: 5.517 00 , R$ 2,58 R$ 14.233,86 R$ 0,00 R$ 0,00 

12.  

BROA DE MILHO, broa de farinha de milho de 45g assada 
de boa qualidade, macia e areada. Serão rejeitas broas mal 
assadas, queimadas, amassadas, achatadas, "embatumadas 
aspecto massa pesada" e de características organolépticas 
anormais. 	 . 

UNI) 46.512,00 R$ 0,65 R$ 30.232,80 

. 

R$ 0,00 R$ 0,00 

13.  
CAFE EM PO, torrado e moído, empacotado à vácuo, pacote 
de 250g, acondicionado em caixa de papelão. Selo de pureza 
ABIC. 

PCT 226 R$ 0,00 R$ 4,55 R$ 1.028,30 R$ 0,00 

14.  

CARNE BOVINA MOÍDA, Músculo moído, carne bovina de 
primeira qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca 
gordura, sem pelancas, com peso médio de 	1kg cada 
embalagem, embaladas à vácuo, congeladas á -12°C (doze 
graus célsius negativos), isentas de aditivos ou substâncias 
estranhas ao produto. que sejam impróprias ao consumo e 

e 	organolépticas), 	inspecionadas 	pelo 	ministério 	da 
agricultura. 	Embaladas e 	acomodadas em caixas em 
perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. 

- 

Kg 3.870,00 

que alterem suas oaracteristicas naturais (físicas, químicas

1  

R$ 7,38 R$ 28.560,60 R$ 0,00 

r 
(,(c.'̀  

.2-  Q. 

R$ 0,00 
... 

. 
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, 
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15.  

CEBOLA BRANCA, de 1° qualidade, branca, apresentando 
grau 	de 	maturação 	tal que 	lhe 	permita 	suportar a 
manipulação, o transporte e a conservação em condição 
adequadas para o consumo. Com  ausência de sujidades, 
parasitas e larvas, de acordo com as normas vigentes da 
CNNPA. E com prazo de validade de até 03 meses sob 
refrigeração e de 07 a 30 dias em temperatura ambiente. 
Os produtos que não apresentarem boas condições para 
uso, serão recusados no ato da entrega. 

Kg 2.824,00 R$ 2,99 R$ 8.443,76 R$ 0,00 

. ffill," 

R$ 0,00 

16.  

CENOURA, de 1° qualidade, sem ramas, fresca, compacta e 
firme, 	lisa, 	sem lesões de origem físicas e mecânicas, 
rachaduras e cortes, tamanho médio c coloração uniforme. 
Apresentando grau de maturação tal que lhe permita 
suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em 
condições adequadas para o consumo. Com  ausência de 
sujidades, parasitas e larvas, de acordo com as normas 
vigentes da CNNPA. E com prazo de validade de até 03 
meses sob refrigeração e de 07 a 30 dias em temperatura 
ambiente. 	Os 	produtos 	que 	não 	apresentarem 	boas 
condições para uso, serão recusados no ato da entrega. 

Kg 271 R$ 2,99 R$ 810,29 R$ 0,00 R$ 0,00 

17.  

iem 

CHUCHU, de 1° qualidade, chuchu verde claro. tamanho 
médio. Não serão tolerados os defeitos externos e internos 
que prejudiquem o consumo: brotamento esverdeamento, 
embonecamento 	grave, 	rachadura 	profunda, 	podridões, 
coração negro e manchas chocolate. O produto deverá estar 
fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades e corpos 
estranhos aderidos a superfície externa e no ponto de 
consumo, de acordo com as normas vigentes da CNNPA, 
apresentando grau de maturação tal que lhe permita 
suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em 
condições adequadas para o consumo. E com prazo de 

temperatura 	ambiente. 	Os 	produtos 	que 	não 
apresentarem boas condições para uso, serão recusados no 
ato da entrega. 	 _ 

Kg 189 

validade de ate 03 meses sob refrigeração e de 07 a 30 dias  

R$ 2,99 R$ 565,11 

/ 

R$ 0,00 

,-;-,\-ç 
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Q. 
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R$ 0,00 
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18.  

COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, carne de frango tipo 
coxa e sobre coxa congelada com adição de água no máximo 
de 6%, embalagem de Olkg. Embaladas à vácuo, congeladas 
á -12°C (doze graus célsius negativos), isentas de aditivos 
ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias 
ao 	consumo e que alterem suas características naturais 
(físicas, 	químicas e organolépticas), 	inspecionadas pelo 
ministério da agricultura. Embalada e acomodadas em 
caixas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e 
lacradas. 

Kg 2.804,00 R$ 0,00 R$ 8,60 R$ 24.114,40 R$ 0,00 

19.  

COLORAU. produto obtido a partir do urucum, sem adição 
de sal. embalado em pacotes de 100g, acondicionado em 
fardo de 	lkg. 	Constar data de fabricação e prazo de 
validade de no mínimo 06 meses. 

PCT 220 RS 4,65 R$ 1.023,00 R$ 0,00 

_ 

R$ 0,00 

20.  

COMINHO, em pó. Embalagem de 100g acondicionado em 
fardo de 1kg, com dados de identificação do produto, data 
de fabricação, prazo de validade. Prazo de validade de no 
mínimo 01 ano a partir da data de entrega. 

PCT 220 R$ 8,88 R$ 1.953,60 R$ 0,00 R$ 0,00 

21.  

CRAVO 	DA 	INDIA, 	embalagem 	contendo 	30g, 	com 
identificação do produto, marca do fabricante, data de 
fabricação e prazo de validade, em perfeito estado de 
conservacão. 

PCT . 	, 1.987 00 R$ 0,00 R$ 1,40 R$ 2.781,80 R$ 0,00 

22.  

EXTRATO 	DE 	TOMATE, 	produto 	industrializado 
preparado com tomate, açúcar e sal, teor de sódio máximo 
de 130mg em porções de 30g; Og de gorduras totais e Og de 
gorduras 	•trans.; 	mínimo 	de 	0,8g 	de 	fibra 	alimentar. 
Embalagem em tetrapack de 340g. Com  prazo de validade 
acima 	de 	08 	meses, 	devendo 	conter 	no 	rótulo 	esta 
informacão. 

UND 1.789,00 

, 

R$ 0,00 RS 1.59 R$ 2.844,51 R$ 0,00 

23.  

FEIJÃO CARIOCA, tipo 1 (de primeira qualidade), novo, 
claro, grão inteiros, aspecto brilhos°, liso, isento de matéria 
terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e p 
livre de umidade. Embalagem de polietileno transparente 
original de fábrica com lkg. Com  prazo de validade acima 
de 08 meses, devendo conter no rótulo esta informação. 

Kg 1.456,00 • R$ 0,00 R$ 0,00 

/ 

R$ 4,04 

cr - 1531/5  

R$ 5.882,24 

4> 
C2.  
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24.  

FILÉ DE PEITO DE FRANGO, carne de frango de primeira 
qualidade, 	limpa, 	sem 	ossos, 	embaladas 	à 	vácuo, 
congeladas á -12°C (doze graus célsius negativos), isentas 
de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam 
impróprias ao consumo e que alterem suas características 
naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas 
pelo ministério da agricultura. Embalada e acomodadas em 
caixas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e 
lacradas. 

Kg 5.870,00 R$ 0,00 RS 12,40 R$ 72.788,00 R$ 0,00 

25.  

LEITE EM PO, integral, tradicional. Embalagem; pacote de 
200g com dados de identificação do produto, marca do 
fabricante, prazo de validade, peso liquido, informações 
nutricionais e registro, Ministério da Saúde e/ou Ministério 
da Agricultura. Prazo de validade de no mínio 06 meses a 
partir da data de entrega. 

PCT 11.158.00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3,88 R$ 43.293,04 

26.  

LEITE 	INTEGRAL, 	de 	vaca, 	do 	tipo 	longa 	vida, 
ho mo nage neizado , 	submetido 	ao 	processo 	de 
ultrapasteurização, 	UAT. 	(Ultra Alta Temperatura) ou 
UHT. (do inglês Ultm High Temperature), envasado sob 
condições 	assépticas 	em 	embalagens 	esterilizadas 	e 
hermeticamente fechadas. O leite integral deverá estar de 
acordo com as especificações gerais do regulamento técnico 
de identidade e qualidade de leite U.H.T. (U.A.T.), fixado 
pela portaria n° 370, de 04/09/97, M.A.A. Características 
sensoriais/aspecto: 	líquido; 	cor: 	branco; 	odor 	e 	sabor: 
característicos. sem sabores nem odores estranhos. Não 

estranhos. Ausência de conservadores e de formaldeído. 
Embalagem longa vida de 1 litro. 

UND 8.233.00 

deve conter qualquer tipo de impurezas ou elementos cl 

R$ 0,00 RS 0,00 R$ 3,24 R$ 26.674,92 

ççuRA iti 

4<1 Z:"--',;, 

27.  

fermentado, obtido pelo amassamento mecânico de farinha 
de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir 
de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias 
terrosas, parasitas, larvas. As massas, ao serem postas na 
água, não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo 
estar fermentadas ou rançosas. Com  rendimento mínimo 
após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da 
cocção. Embalagem de polietileno de 500g. com  prazo de 
validade acima de 08 meses. O produto deve estar de 
acordo com as normas legais e vigentes da ANVISA. 

PCT 1.997,00 

MACARRÃO ESPAGUETE, tipo espaguete, produto não  

R$ 1,68 R$ 3.354,96 4/ 

0  

R$ 0,00 

C 
4f-0 	sdi
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R$ 0,00 
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28.  

MARGARINA VEGETAL, cremosa, com sal, no mínimo 
65% de lipídeo e 0% de gorduras trans., embalada em potes 
de 	plástico 	de 	500g. 	enriquecida 	de 	vitaminas. 
Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta 
de 	ranço 	e 	de 	bolores. 	Embalagem 	primária 	com 
identificação do produto, especificação dos ingredientes, 
informação nutricional, prazo de validade, peso liquido e 

a irgi .Re°.iAgr 	t2 g t P 1 r i g c 

PCT 507 R$ 0,00 R$ 3,77 R$ 1.911,39 R$ 0,00 

29.  

n m iaSgae ulho.  Froduto obtido 
pela 	moagem 	de 	grão 	de 	milho 	de 	1° 	qualidade, 
desgerminado ou não, devendo ser fabricadas a partir de 
matérias primas sãs e limpas, isentas de terra e parasitas. 
Produto de aspecto fino, amarelo, livre de umidade. Com  
rendimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. O 
produto 	deve 	atende 	a 	Resolução 	344 	— 	12/12/2002 
(fortificação 	de 	farinhas 	com 	ferro 	e 	ácido 	fólico). 
Embalagem de polietileno transparente original de fábrica 
de 500g. com  prazo de validade acima de 08 meses a partir 
da solicitação. O produto deve estar de acordo com as 
normas legais vigentes do Ministério da Agricultura e 
ANVICA 	 , 

PCT 3.972,00 R$ 0,00 R$ 1,55 R$ 6.156,60 R$ 0,00 

30.  

MILHO PARA MUNGUNZÁ, grãos de milho amarelo, com 
aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de 
umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas 
e 	larvas. 	Embalagem 	de 	500g, 	em 	sacos 	plásticos 
transparentes parentes e atóxicos, limpos, não violados, 
resistentes, que garantam a integridade do produto até o 
momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados.,  
A embalagem deverá conter externamente os dados de 
identificação e procedência, informação nutricional, número 
do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto
deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a 
partir da data de entrega na unidade requisitante. 

PCT 2.213.00 R$ 1,63 R$ 3.607,19 R$ 0,00 
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R$ 0,00 
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31.  

MILHO PARA PIPOCA, tipo 1, preparados com matérias 
primas 	sãs, 	limpas, 	isentas 	de 	matérias 	terrosas 	e 
parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo 
de 15% de umidade. Embalagem de 500g com dados do 
fabricante, prazo de validade, data de fabricação e peso. 

PCT 152 R$ 2,26 R$ 343,52 R$ 9,00 

_....... ,/ 
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.... cricionista 
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,._ 
MOLHO DE TOIVL4TE, tipo molho pronto sabor pizza, 

...- 

32. • embalagem contendo 340g, com identificação do produto. 
marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. 

UND 1.009,00 R$ 1,23 R$ 1.241,07 R$ 0,00 R$ 0,00 

°LEO DE SOJA REFINADO, sem colesterol, 10  qualidade, 
obtido do grão de soja, liquido viscoso refinado, fabricadas a 
partir de matérias primas sãs e limpas, produto sem 
substâncias 	tóxicas 	ou 	estranhas 	macro 	ou .. 33.  
microscopicamente visíveis. Acondicionado em garrafa pet 
de 	900m1, 	adequado 	para 	condições 	previstas 	de 
armazenamento e que confira uma proteção. Prazo de 
validade acima de 08 111P9PS 

UND 490 R$ 4,58 R$ 2.244,20 R$ 0,00 R$ 0,00 

OVOS DE GALINHA, branco médio de 1° qualidade, classe 
34.  A, casca limpa, íntegra, sem 	manchas e deformações. DUZLk 4.224,00 R$ 3,98 R$ 16.811,52 R$ 0,00 R$ 0,00 

Embalagem apropriada com data de validade. 

PÃO, tipo hot dog. Produto fabricado a partir de matérias-
primas sãs e limpas, isento de parasitas e fungos, e em 

35.  
perfeito estado de conservação, serão rejeitados produtos 
queimados 	e/ou 	deformados. 	Embalagem 	em 	sacos 
plásticos, com identificação do produto, pacotes plásticos 
com 10 unidades de 50g cada e com data de validade. 

PCT . 1.097,00 R$ 0,00 RS 1,99 R$ 2.183,03 R$ 0,00 

PIRULITO, com cabo, tamanho padrão, pacote com 50 
36.  unidades, diversos sabores, marca do fabricante, data de 

fabricação e prazo de validade. 
PCT 51 R$ 0,00 RS 5,00 R$ 255,00 . R$ 0,00 

Elis Santana 
Nutricionista 

CR:4-5 94 
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Governo do Catado 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

37.  

POLPA DE FRUTAS — SABOR: CAJU, composto liquido 
extraído pelo esmagamento das partes Comestíveis de 
frutas carnosas; apresentação na forma. Polpa de fruta 
congelada; líquido obtido da fruta madura e sã; processo 
tecnológico 	adequado, 	submetido 	a 	tratamento 	que 
assegure sua apresentação e conservação ate o consumo: 
isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem 
açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor 
próprio; acondicionado em embalagem plástica de lkg cada 
unidade; e suas condições deverão estar de acordo com a 
Resolução CNNPA n° 12 de 24/07178 e RDC 272 de 
22/09/05 e suas alterações posteriores. Deve atender às 
normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no 
respectivo 	Regulamento 	Técnico, 	devendo 	apresentar 
identificação e contato do fornecedor, nome do produto, 

inspeção sanitária. 

Kg 2.326,00 

peso, prazo de validade. Informações nutricionais e selo de  

R$ 3,90 R$ 9.071,40 R$ 0,00 R$ 0,00 
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38.  
Embalagem contendo 1kg, com identificação do produto, 
marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O 
produto deverá ser registrado no 'Ministério da Agricultura 
e/ou Ministério da Saúde. 

Kg 	. 1.173,00 

SAL, 	refinada 	iodado, 	para 	consumo 	doméstico.  

R$ 0,00 R$ 0,52 R$ 609,96 

°'3',) • )3 trr,.,>)  , .............., 

R$ 0,00 

39.  

SARDINHA EM CONSERVA-MOLHO DE TOMATE. 
preparada com 	sardinhas 	frescas, 	limpas, 	evisceradas, 
descabeçadas, 	descamadas, 	livre 	de 	nadadeiras 	e 
submetidas a prévia inspeção sanitária. Não poderá conter 
calorífico e na composição do molho, o tomate deverá 
participar no mínimo na proporção de 30%. Embalagem 
contendo 125g, com identificação do produto, marca do 
fabricante, prazo de validade e peso liquida. 

UND 11.277.00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2,59 R$ 29.207,43 

40.  

VINAGRE DE ALCOOL, de r qualidade. Acondicionado 
em garrafa pet com 500m1, contendo no rótulo ou impresso 
na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e 
prazo de validade. Devendo conter no rótulo o registro dos 
Ministérios da Saúde e da Agricultura. 

UND 164 R$ 1,14 R$ 186,96 

r 

R$ 0,00 R$ 0,00 

TOTAL:- 	 R$ 210.985,69 i R$ 115.209,00 R$ 109_697,43 
44 
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Govrt no do E stodo s. 

EMPRESA VENCEDORA: FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA-  EPP - CNPJ: 05.043.713/0001-56, VENCEDOR DOS ITENS: 1, 2, 3, 4, 8,9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 27, 30, 
31, 32, 33, 34, 37, 40, totalizando o valor global de R. 210.985,69 (duzentos e dez mil novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e nove centavos), a empresa: MINIMERCADO & 
PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA - ME - CNPJ: 10.434.311/0001-12, VENCEDOR DOS ITENS: 6, 7, 13, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 35, 36, 38, totalizando o valor 
global de R$. 115.209,00 (cento e quinze mil duzentos e nove reais), e a empresa: GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 13.446.611/0001-00, 
VENCEDOR DOS ITENS: 05, 23, 25, 26, 39, totalizando o valor global de R$. 109.697,43 (cento e nove mil seiscentos e noventa e sete reais e quarenta e três centavos). 

Tiago Si de Souza 
Pregoeiro Oficial 

 

Elis Santana 
Nutricionista 
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